РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

27.06.2012                               ст-ца Зеленчукская                               №  169

[bookmark: _GoBack]         Об  утверждении унифицированного реестра муниципальных услуг       (функций),   предоставляемых  администрацией Зеленчукского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить унифицированный реестр муниципальных услуг (функций),
предоставляемых администрацией Зеленчукского сельского поселения(прилагается)

	2. Унифицированный реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией Зеленчукского сельского поселения разместить на официальном сайте администрации Зеленчукского сельского поселения  Зеленчукского муниципального района.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации
Зеленчукского сельского поселения                                    П.Д.Величко

	Приложение
к  постановлению администрации
Зеленчукского сельского поселения
от  27.06.2012г.    №  169

УНИФИЦИРОВАННЫЙ РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Зеленчукского сельского поселения Зеленчукского муниципального района

	№/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	1
	2
	3

I. Услуги (функции) в сфере имущественных отношений
и регулирования предпринимательской деятельности

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	 начальник  финансового отдела

	2
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	начальник финансового отдела

II. Услуги (функции) в сфере жилищных правоотношений, реализации федеральных и региональных социальных программ

	3
	Учет граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найм
	ведущий специалист по жилищным  вопросам и  вопросам реализации федеральных и региональных социальных программ

	4
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, с целью участия  в Федеральных и региональных программах «Жилье»

	специалист по  реализации федеральных и региональных социальных программ

Ш. Услуги (функции) в сфере жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	1
	2
	3

	5
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	специалист  по градостроительной      деятельности

	6
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	специалист  по градостроительной       деятельности

	7
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства

	специалист по градостроительной       деятельности

	8
	Перевод или принятие решения об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	заместитель главы администрации

	9
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования

	специалист по градостроительной   деятельности

	10
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

	специалист по вопросам санитарного и экологического благополучия поселения

1V. Услуги по предоставлению информации из информационных ресурсов сельского поселения

	11
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов из похозяйственных книг, копий правовых актов администрации Зеленчукского сельского поселения

	заместитель главы администрации

	12
	Предоставление справок из похозяйственных книг текущей закладки

	ведущие специалисты отдела по работе с населением

	13
	Предоставление выписок из похозяйственных книг текущей закладки, для оформления кредитов, субсидий, постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на ветхое и аварийное жилье, иных целей

	заместитель главы администрации
ведущие специалисты отдела по работе с населением

	14
	Предоставление выписок из похозяйственных книг о правообладателях земельного участка и жилого дома для регистрации права на указанные объекты

	заместитель главы администрации
ведущие специалисты отдела по работе с населением

	15
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

	заместитель главы  администрации

Заместитель главы  администрации
Зеленчукского сельского поселения                                                                                            Р.И.Голубова